
Na podstawie art. 10 ust. 8 ustawy z dnia 2 paê-
dziernika 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych stre-
fach ekonomicznych i niektórych ustaw (Dz. U. Nr 188,
poz. 1840) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Przepisy rozporzàdzenia okreÊlajà:

1) sposób ustalania i tryb przekazywania gminom
cz´Êci rekompensujàcej subwencji ogólnej na wy-
równanie ubytku dochodów, wynikajàcego ze
zwolnienia z podatku od nieruchomoÊci gruntów,
budowli i budynków, które sà zaj´te na prowadze-
nie dzia∏alnoÊci gospodarczej na terenie specjal-
nych stref ekonomicznych, na podstawie zezwole-
nia, zmienionego stosownie do przepisów art. 6
ustawy z dnia 2 paêdziernika 2003 r. o zmianie
ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych
i niektórych ustaw, zwanej dalej „ustawà”, przez
przedsi´biorc´, do którego stosuje si´ art. 5 ust. 2
ustawy, zwanej dalej „cz´Êcià rekompensujàcà
subwencji”;

2) szczegó∏owe dane niezb´dne do ustalenia wyso-
koÊci ubytku dochodów gmin, o którym mowa 
w pkt 1;

3) wzór wniosku o przyznanie cz´Êci rekompensujà-
cej subwencji oraz termin jego sk∏adania. 

§ 2. 1. Kwot´ cz´Êci rekompensujàcej subwencji
dla gmin ustala si´ w wysokoÊci równowartoÊci ubyt-
ku dochodów, wynikajàcego ze zwolnienia z podatku
od nieruchomoÊci gruntów, budowli i budynków, zaj´-
tych na prowadzenie, na terenie specjalnej strefy eko-
nomicznej, dzia∏alnoÊci gospodarczej, o której mowa
w art. 10 ust. 1 ustawy.

2. Ubytek, o którym mowa w ust. 1, wykazywany
jest we wniosku gminy o przyznanie cz´Êci rekompen-
sujàcej subwencji ogólnej na wyrównanie ubytku do-
chodów, wynikajàcego ze zwolnienia z podatku od
nieruchomoÊci gruntów, budowli i budynków po∏o˝o-
nych na terenie specjalnych stref ekonomicznych,
zwanym dalej „wnioskiem”. Wzór wniosku okreÊla za-
∏àcznik nr 1 do rozporzàdzenia.

§ 3. 1. Gmina sk∏ada wniosek do w∏aÊciwej miej-
scowo regionalnej izby obrachunkowej w terminie do
dnia 25 sierpnia roku bud˝etowego, wykazujàc roczne

skutki zwolnienia z podatku od nieruchomoÊci wed∏ug
stanu na dzieƒ 31 grudnia roku poprzedzajàcego rok
bud˝etowy. 

2. Gminy we wniosku wykazujà:

1) podstaw´ opodatkowania podatkiem od nierucho-
moÊci odr´bnie dla gruntów, budynków i budow-
li, które w roku, za który sporzàdzany jest wniosek,
by∏y zaj´te na prowadzenie dzia∏alnoÊci gospodar-
czej, o której mowa w art. 10 ust. 1 ustawy, na te-
renie specjalnej strefy ekonomicznej, wed∏ug sta-
nu na dzieƒ 1 stycznia 2000 r.;

2) stawki podatku od nieruchomoÊci, ustalone przez
rad´ gminy, obowiàzujàce w 2000 r.;

3) kwot´ rocznych skutków zwolnienia z podatku od
nieruchomoÊci, ustalonà jako suma kwot wyliczo-
nych odr´bnie dla gruntów, budynków i budowli
na podstawie danych, o których mowa w pkt 1 i 2. 

3. Regionalna izba obrachunkowa sprawdza pra-
wid∏owoÊç sporzàdzonych wniosków pod wzgl´dem
rachunkowym oraz formalnym, a nast´pnie przekazu-
je je, w terminie do dnia 10 wrzeÊnia roku bud˝etowe-
go, do ministra w∏aÊciwego do spraw finansów pu-
blicznych.

§ 4. W terminie do dnia 25 listopada roku bud˝eto-
wego minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych:

1) informuje gminy o wysokoÊci cz´Êci rekompensu-
jàcej subwencji;

2) przekazuje na rachunek bud˝etu gminy kwot´ cz´-
Êci rekompensujàcej subwencji, ustalonà na pod-
stawie wniosku z∏o˝onego w terminie, o którym
mowa w § 3 ust. 1.

§ 5. 1. Gminy przekazujà do ministra w∏aÊciwego
do spraw finansów publicznych, w terminie do dnia
10 maja roku bud˝etowego, informacj´ o przewidy-
wanej w roku bud˝etowym wysokoÊci ubytku docho-
dów, wynikajàcego ze zwolnienia z podatku od nieru-
chomoÊci, o którym mowa w § 2 ust. 1.

2. W informacji nale˝y podaç:

1) podstaw´ opodatkowania podatkiem od nierucho-
moÊci gruntów, budynków i budowli zaj´tych na
prowadzenie dzia∏alnoÊci gospodarczej przez
przedsi´biorc´, o którym mowa w § 1 pkt 1;

2) stawki podatku od nieruchomoÊci, wed∏ug uchwa-
∏y rady gminy, obowiàzujàce w 2000 r.;
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 13 kwietnia 2004 r.

w sprawie sposobu ustalania i trybu przekazywania gminom cz´Êci rekompensujàcej subwencji ogólnej na
wyrównanie ubytku dochodów w specjalnych strefach ekonomicznych

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Fi-
nansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93,
poz. 834).



3) przewidywanà wysokoÊç ubytku dochodów gmi-
ny. 

3. Przewidywanà wysokoÊç ubytku dochodów
gmin okreÊla si´ w sposób przyj´ty przy sporzàdzaniu
wniosku. 

4. Wzór informacji stanowi za∏àcznik nr 2 do rozpo-
rzàdzenia.

§ 6. Informacj´ o przewidywanej w 2004 r. wysoko-
Êci ubytku dochodów wynikajàcego ze zwolnienia
z podatku od nieruchomoÊci, o którym mowa w § 2,
gminy przekazujà w terminie do dnia 20 maja 2004 r.

§ 7. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski
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Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 13 kwietnia 2004 r. (poz. 599)

Za∏àcznik nr 1
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Za∏àcznik nr 2


